



مدیر جهاد کشاورزی همدان از اجرای طرح خودکفایی گندم و تهیه شناسنامه محصولات سبزی و صیفی در این شهرستان خبر داد. جواد رشیدی گفت: طرح خودکفایی گندم در سطح هزار و ۶۵۰ هکتار گندم آبی و ۵ هزار و ۶۵۰ هکتار گندم دیم در مرحله کاشت، با مشارکت هفت شرکت خدمات فنی مهندسی، کارشناسان بخش دولتی و ۱۴ کارشناس کشاورزی بخش خصوصی در این شهرستان اجرا شده است. وی همچنین از تهیه شناسنامه محصولات سبزی و صیفی در این شهرستان خبر داد و افزود: همه اطلاعات اعم از نقشه، توزیع نهاده‌ها، موقعیت جغرافیایی در قالب یک شناسنامه تهیه و یک ساماندهی بسیار خوبی نسبت به شناسایی بهره‌برداران صورت گرفته است. رشیدی با بیان اینکه طرح ساماندهی اراضی زیر پوشش محصول سیر در این شهرستان اجرا شده، گفت: دورقم جدید پذر سبزمینی که از کیفیت بالا و مقاومت زیاد در مقابل آفات برخوردار است به بهره‌برداران معرفی شده است. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان با اشاره به تسهیلات داده شده به کشاورزان و دامداران در سال زراعی جاری افزود: ۵۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال تسهیلات در راستای توسعه مکانیزاسیون در زیر بخش‌های نیرومحر که، زراعت، باغبانی، حفظ نباتات و امور دام اختصاص یافته است. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان با اشاره به اختصاص ۱۳ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی دیم و آبی این شهرستان اجرا شده است.

### احداث ایستگاه تاکسی نزدیک بیمارستان‌های کرج

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری کرج از احداث ایستگاه‌های تاکسی نزدیک بیمارستان‌های این کلانشهر خبر داد.

پرویز اسکندری با اشاره به اینکه سازمان نسبت به ساخت ایستگاه تاکسی جنب بیمارستان‌های قائم، البرز، مدنی و امام اقدام کرده است، گفت: ساخت ایستگاه بیمارستان قائم در حال انجام و دیگر ایستگاه‌ها در حال پیگیری است. وی با اشاره به جمعیت دو میلیون نفری کلانشهر کرج افزود: این شهر نیازمند ناوگان حمل و نقل و پویا و فعال است تا بتواند خدمات مطلوبی را به شهروندان ارائه کند. وی به فعالیت بیش از ۱۲ هزار تاکسی در سطح شهر به صورت روزانه و مستمر به شهروندان اشاره کرد و با بیان اینکه وجود ایستگاه تاکسی در مکان‌های پر تردد از جمله راه‌آهن و بیمارستان‌ها از نیازهای مبرم شهروندان است، افزود: سازمان تاکسیرانی با توجه به رفع این نیاز اقدام به ایستگاه‌های تاکسی در محل‌های مذکور کرده است. اسکندری ایجاد سازه و کارهای مناسب از سوی مسئولان در خصوص ارائه خدمات پهنه و مناسب به شهروندان را هدف اصلی سازمان‌ها و ارگان‌های فعال در کرج دانست و گفت: در راستای این مهم تا کنون یک ایستگاه تاکسی در راه‌آهن احداث شده است.

گزارش یک  
مریم احمدی

### ۱۷ سال تعلل در تکمیل یک استادبوم

## ورزشگاه ۵ هزار نفری میانه به دهه فجر امسال می‌رسد



اواسط دهه هفتاد به منظور توسعه زیرساخت‌های ورزشی و ارتقای سطح کمی و کیفی ورزش در شهرستان میانه استان آذربایجان شرقی، طرح احداث استادبوم ورزشی ۵ هزار نفری این شهرستان در بین پروژه‌های ملی تربیت بدنی استان جا گرفت. قرار بود این استادبوم با ۴ هزار و ۷۷۸ متر مربع زیربنا و ۱۵ هزار و ۶۹۰

سال ۷۵ کتلگ پروژه احداث ورزشگاه ۱۵ هزار نفری در میانه به زمین زده شد و قرار بود تا آیین منابع مالی از محل پروژه‌های ملی و استانی، ورزشگاه مجهزی شامل میدان فوتبال، سالن‌های بدنسازی و ساختمان اداری احداث شود تا علاوه بر رفع نیاز جوانان، به ورزش میانه که به عنوان کانونی پایتخت قهرمانی ورزش کشور شناخته شده رونق دهد. عملیات اجرایی طرح آغاز شد اما چند سال بعد در حالی که پروژه به پیشرفت فیزیکی کمتر از ۴۰ درصد رسیده بود، متوقف شد. طی چند سال مسئولان شهرستان و حتی استان به طور مداوم نارضایتی خود از تعلل در ساخت استادبوم اعلام می‌کردند اما خبری از ادامه

گفت: تاخیر در روند افتتاح این استادبوم در طول مدت ۱۷ سال به دلیل کمبود اعتبارات در گذشته و عدم نظارت و سست کاری‌های پیمانکاران پذیرفتنی نیست. اسماعیل حیدری آزاد افزود: مسئولان کشوری و استانی باید در خصوص روند تکمیلی ورزشگاه پاسخگو باشند، در حال حاضر ما تعهدات قبلی مسئولان را به آنها گوشزد می‌کنیم و این مسئله قابل قبول نیست. چون با وضعیت ورود عملیاتی و اجرایی جاری باید این استادبوم به موزه تبدیل شود.

#### از هفته دولت به دهه فجر

گالیه‌ها و انتقادات مسئولان از بی‌توجهی به مسئولان طی این مدت ادامه داشت تا اینکه بالاخره پس از کش و قوس‌های فراوان در خرداد ماه سال جاری مهدی نوایی رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان میانه از افتتاح این استادبوم در هفته دولت خبر داد. بنا به اعلام استانداری باید در اسرع وقت همه تعهدات مصوب در خصوص این استادبوم عملی می‌شد تا این پروژه در هفته دولت به مرحله افتتاح برسد. بحث تکمیل نواقص و کمبودهای پروژه از جمله حصار کشی احداث سردر، اجرای پیست تارتان، دکلهای روشنایی و نواقص محوطه‌سازی و راه دسترسی به استادبوم و همچنین ایجاد استخر در این استادبوم از مصوبات مربوط به این طرح بود. با این حال هفته دولت گذشت و خبری از افتتاح این پروژه نشد که نشد!

تا اینکه بالاخره طی چند روز گذشته فرماندار ویژه شهرستان میانه در گفت‌وگو با رسانه‌ها از افتتاح استادبوم پنج هزار نفری شهید سرانجام این شهر در دهه فجر امسال خبر داد و گفت: در خصوص جاده دسترسی به استادبوم مقرر شد ۵۰ درصد کل هزینه مربوط به خاکبرداری، زیرسازی، آسفالت و جدول گذاری تا سقف هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال از سوی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی و ۵۰ درصد باقی از سوی شهرداری پرداخت شود. لذا شهرداری شهرستان میانه به سرعت‌ترین زمان ممکن نسبت به تهیه طرح مورد نیاز جهت تکمیل جاده دسترسی قرار داد مربوطه را تنظیم کند تا به امضای طرفین برسد. حیدری از آن بارها دیگر مسئولان شهرستان و استان از عدم پیشرفت پروژه انتقاد کردند اما عملاً اقدامی در جهت تسریع مراحل ساخت انجام نشد. چندی پیش معاون استاندار آذربایجان شرقی هم با انتقاد از وضعیت کنونی استادبوم ۵ هزار نفری شهید سرانجام شهرستان میانه

فعالیت نبود، تا آنجا که ساختمان نیمه‌ساز راه‌شده به چولنگاه معاندان و ارادل تبدیل شد. حدود سه سال پیش سیدمحمدرضا حاجی اصغری نماینده مردم میانه در مجلس عدم اطلاع‌رسانی مسئولان شهرستان از نیمه‌کاره ماندن ورزشگاه این شهرستان به مسئولان استان و کشور را مهم‌ترین دلیل تعلل در تکمیل پروژه عنوان کرد و گفت: من گمان می‌کنم اراده‌ای نیست که بخواهد این ورزشگاه‌های نیمه‌کاره را تکمیل کند، زیرا ورزشگاه‌هایی که چهل درصد پیشرفت دارد، بیش از ده سال است که راه‌شده و مسئولان شهرستان در این خصوص می‌گویند منابع تأمین اعتباری ما محدود است، در حالی که تاکنون این



استان مرکزی حائز رتبه اول کشور در کاهش تصادفات و سبب تقلیه در هفت ماه گذشته شد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مرکزی گفت: این استان ظرف هفت ماه گذشته در بین ۳۱ استان کشور از نظر کاهش تصادفات و سبب تقلیه، رتبه اول کشور و از نظر درصد تصادفات رتبه سوم کشور را کسب کرد. مهدی زندیه کیلی افزود: این توفیق کم‌نظیر مرون توجه خاص و تأکیدات مدیریت ارشد استان مبنی بر اهمیت حفظ جان مردم و ضرورت کاهش خسارات مادی و معنوی ناشی از بروز حوادث جاده‌ها و تصادفات درون شهری و به تبع آن تلاش دستگاه‌ها و ارگان‌های مرتبط با بحث ترافیک و همچنین توجه بیشتر مردم شریف به رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی صورت گرفته است. وی گفت: در جلساتی که در این رابطه با حضور استاندار مرکزی برگزار شد، اعضای شورای ترافیک استان موظف شد برای پیشگیری از تصادفات و کاهش خسارات ناشی از تصادفات به ویژه حفظ جان مصدومین با تمام امکانات و جدیت لازم وارد عمل شوند. زندیه کیلی افزود: از جمله اقدامات صورت گرفته در بخش ترافیک و حمل و نقل جاده‌ای که منجر به کاهش تصادفات شده، می‌توان به حضور فعال و شبانه‌روزی پلیس راه و پلیس راهور در محورهای مواصلاتی و سطح شهرها، توجه به وضعیت ایمنی راه‌ها، آشکار سازی نقاط حادثه‌خیز محورها و سایر اقدامات راهبردی به علاوه تلاش‌های مجدانه شهرداری‌های استان در راستای اصلاح هندسی و ایمن‌سازی معابر و همچنین توجه مردم استان به رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی اشاره کرد. رئیس شورای ترافیک استان مرکزی از آمادگی نیروهای انتظامی و عوامل امدادی برای مقابله با مخاطرات ناشی از فصل سرما در سطح استان خبر داد.

### احداث جایگاه بنزین و گاز وئیل در بازارچه‌های مرزی

سیستان و بلوچستان  
خبرنگار جوان

تأمین سوخت بخشی از پاکستان از طریق مرزهای مشترک در اولویت برنامه کاری استان سیستان و بلوچستان قرار دارد و مجوزهای لازم در این زمینه نیز صادر شده است. استاندار سیستان و بلوچستان هدف از اجرای این طرح از نجات مردم از آسیب و قرار دادن آنان در مسیر درست به جای قاچاق عنوان کرد و افزود: در راستای رسیدن به این هدف در تمام بازارچه‌ها جایگاه بنزین و گازوئیل تأسیس شده است و سوخت با قیمت مناسب به خودروهایی داخلی و خارجی عرضه خواهد شد. علی اوسط هاشمی سیستان و بلوچستان را محور توسعه شرق اعلام کرد و گفت: دروازه توسعه کشور در شرق دریای مکران است و دولت در صدد این است که این دروازه را باز کند و راهی ارتباطی را برای هند و چین که یک سوم جمعیت جهان در این مسیر قرار دارد ایجاد کند و حلقه وصل این کشورها به آسیای میانه و اروپا را گردیدر شرق به غرب باشد. استاندار افزود: در راستای رسیدن به این هدف در تمام بازارچه‌ها جایگاه بنزین و گازوئیل تأسیس شده است.

## خیز شهرداری شهریار در عرصه خدمت رسانی افتتاح ۱۶ پروژه تا پایان سال جاری



با همکاری بخش خصوصی ساختمان اداری دیگری را در کنار آن و یک مجموعه تجاری در پشت به عنوان بازار برندهای شهریار اختصاصی دهیم.

وی با اشاره به مناطق شهری امیریه، بخش عمده‌ای از منطقه کهنز و بخشی از مرکز شهر به عنوان یافت فرسوده اظهار داشت: طبق مصوبه‌ای که در یافت کردیم افرادی که قصد دارند ملک فرسوده خود را احیا کنند می‌توانند از ۵۰ درصد تخفیف در بخش عوارض، افزایش تراکم تشویقی، تسهیلات وام و تغییر کاربری بهره‌مند شوند.

شهردار شهریار، پروژه ساختمان ستادی شهرداری و شسورای اسلامی را یکی از مهمترین پروژه‌ها دانسته و هدف از متمرکز کردن تمامی مجموعه شهرداری در یک ساختمان را، کاهش هزینه‌های شهرداری، آزاد شدن زمین‌های شهرداری و بهره‌برداری از آنها در سایر زمینه‌ها و تسریع در کارهای شهروندان معرفی کرد. رهنما در خصوص میزان اعتبار لازم جهت احداث ساختمان ستادی شهرداری و شورای اسلامی خاطر نشان کرد: برای این پروژه مبلغ ۷۵ میلیارد تومان در نظر گرفته شده در حالی که کل اعتبار شهرداری ۱۰۰ میلیارد تومان است لذا برای حل این مشکل

میلیارد تومان با پیمانکاران رتبه یک به منظور احداث سه تقاطع غیر همسطح میدان شهید صیاد شیرازی، ورودی شهرک اندیشه فاز یک و فاز سه، تقاطع کمربندی شاد جای و محور چیتگر را از فعالیت‌های پرشماره که در زمان تصدی خود به عنوان شهردار شهریار به حقیقت پیوسته است.

وی، سستی سسترن، مجتمع تفریحی مریم، کارخانه آسفالت و بتن، پارک کینگ طبقاتی و تجاری بلوار رسول اکرم (ص) و ساختمان ستادی شهرداری و شورای اسلامی را از جمله برنامه‌های پرشماره که در حال گذراندن مراحل انعقاد قرار داد می‌باشند.

شهردار شهریار، پروژه ساختمان ستادی شهرداری و شسورای اسلامی را یکی از مهمترین پروژه‌ها دانسته و هدف از متمرکز کردن تمامی مجموعه شهرداری در یک ساختمان را، کاهش هزینه‌های شهرداری، آزاد شدن زمین‌های شهرداری و بهره‌برداری از آنها در سایر زمینه‌ها و تسریع در کارهای شهروندان معرفی کرد. رهنما در خصوص میزان اعتبار لازم جهت احداث ساختمان ستادی شهرداری و شورای اسلامی خاطر نشان کرد: برای این پروژه مبلغ ۷۵ میلیارد تومان در نظر گرفته شده در حالی که کل اعتبار شهرداری ۱۰۰ میلیارد تومان است لذا برای حل این مشکل



کمربندی امیریه، با بهره‌برداری از شهری اندیشه، تقاطع غیر همسطح امیر کبیر کهنز، مجتمع ورزشی کردزار و رضی آباد یابین، مسیر اتصال شهرک اداری به شهرک صدف و احداث چهار بوستان در شهرهای (اندیشه، واین و صدف) از جمله پروژه‌هایی است که به گفته وی تا پایان سال تقدیم شهروندان خواهد شد. وی در ادامه انعقاد قرار داد اجرای پروژه‌های عمرانی با مبلغ ۵۳

آن است که متأسفانه نگاه بر برخی از مدیریت‌های شهری به آن صرفاً نگاه در آمدی است گفت: اینجانب به همراه اعضای شورای اسلامی و بربرهیز از این نگاه نمودیم هر چند که این امر موجب کاهش در آمد شهرداری به دلیل رعایت روابط تفصیلی، کاهش تخلفات ساختمانی و کنترل ساخت و سازهای غیر مجاز گردید اما سستی نمودیم تا با ارائه لویحی در خصوص راهکارهای افزایش در آمد به شورای اسلامی یا یاری خدا بعد از تصویب و اجرایی شدن این مشکل را از میان برداریم.

شهردار شهریار در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به برخی از مشکلاتی که تعاونی‌های همسایگی، وزارت دفاع، صدف، واین، اینارگران و آزادگان با آن دست پنجه نرم می‌کنند اظهار داشت: شهرداری بر اساس وظیفه ذاتی خود و نیز برای ایجاد رفاه مردم در تمامی فصول با اتخاذ راهکارهای مناسب و نیز تصویب آن توسط اعضای شورای اسلامی موفق به برطرف نمودن آن شد.

رهنما با اشاره به ۶۳ پروژه در دست اقدام شهرداری که اعتبار ۹۰ میلیارد تومان به خود اختصاص داده خاطر نشان کرد: امیدواریم تا با تلاش روز افزون ۱۶ پروژه با صرف اعتبار ۲۵ میلیارد تومان را تا پایان سال جاری افتتاح کنیم.

شهردار شهریار با اهتمام به اهمیت اطلاع رسانی از خدمات انجام شده اقدام به برپایی نشست صمیمی با اصحاب رسانه و جراید به منظور انعکاس عملکرد یک ساله نمود. شهردار در این نشست که در سالن جلسات معاونت خدمات شهری و با حضور مدیر روابط عمومی شهرداری، معاونت جمعی از اصحاب رسانه برگزار شد از افتتاح ۱۶ پروژه عمرانی با اعتبار ۲۵ میلیارد تومان تا پایان سال جاری خبر داد که می‌توان گفت این خبر نشان از خیز شهرداری برای افتتاح پروژه‌های عمرانی در عرصه خدمت رسانی بهتر به مردم فهیم و ولایتمدار شهریار دارد.

رهنما با بیان اینکه شهرداری شهریار را با ۲۳ میلیارد تومان بدهی معوقه تحویل گرفت اظهار داشت: طبق برنامه ریزی انجام شده منی بر جذب ۱۰۰ میلیارد تومان در آمد برای پروژه‌های سال جاری که از این رقم ۴۰ میلیارد تومان برای پروژه‌های عمرانی اختصاص داده شده بود در حالی که این میزان برای آتمام پروژه‌های عمرانی کافی نیست نمی‌گردد لذا بر آن ششیدیم تا با تسریع اساسی در اجرای پروژه‌ها بتوانیم به وظیفه خود در جهت خدمت‌رسانی دست یابیم.

وی با یادآوری این نکته که مینا و رسیدگی به تخلفات ساختمانی و نیز صدور جواز ساختمانی در محدوده قانونی و حریم مصوب شهرها ماده صد قانون شهرداری‌ها و تبصره‌های یازده گانه

#### سازمان میادین و تره بار

- ۱- بازار روز فاز دو مغایرات به مساحت ۳۱۶ متر مربع
- ۲- بازار روز واین به مساحت ۲۲۲۷ متر مربع
- ۳- بازار روز شهرک جعفریه به مساحت ۱۱۰۰ متر مربع ساماندهی دکه‌ها و وانت‌های میوه فروش در امیریه.

#### پنج بازار روز در دست اقدام:

- ۱- بازار روز بلوار نواب صفوی
- ۲- بازار روز شهرک مریم به مساحت ۲۲۰۰ متر مربع
- ۳- بازار روز خیابان انقلاب با مساحت ۵۶۹ متر مربع
- ۴- بازار روز کهنز با مساحت ۱۱۰ متر مربع
- ۵- بازار روز میدان جهاد با مساحت ۱۲۸۰ متر مربع

#### زیباسازی

- ۱- امحای بیش از ۱۵۰۰۰ متر تبلیغات محیطی و جایگزین با نقوش مرتبط با محیط
- ۲- نقاشی دیواری متناسب با محیط در کلیه نقاط با ارتفاع پایین و بالا به مترتاز ۶۵۰۰ متر مربع
- ۳- رنگ آمیزی جداول سطح شهر
- ۴- طراحی و نصب المان سرداران شهید در ورودی بلوارها
- ۵- نصب المان‌های محیطی در نقاط شهر به صورت فصلی و ثابت

#### سازمان پارک‌ها و فضای سبز

- کاشت و داشت درختان، چمن گل و گیاه فصلی به مساحت ۱۹۸ هکتار
- فضای سبزی تحت پوشش شهرداری شهریار
- ۱- شهرک شهادت به مساحت ۱۵۰۰۰ متر مربع
- ۲- جاده سلامت به مساحت ۳ هکتار
- ۳- بوستان دانشجو فاز دو به مساحت ۸۰۰۰ متر
- ۴- شاد جای به مساحت ۸ هکتار
- نصب سیستم آبیاری قطره‌ای حاشیه بلوار دنیا مالی و شهرک رفاه تا پارک امیر کبیر ۳۰۰۰ متر

#### معاونت فرهنگی و اجتماعی

- تغییر نوع فعالیت‌های معاونت فرهنگی اجتماعی در جهت ارتقاء سطح آگاهی شهروندان برگزاری یادواره شهیدای گمنام برگزاری همایش‌ها
- ۱- همایش سد معبر و ساخت و سازهای غیر مجاز
- ۲- همایش مهارت‌های زندگی
- ۳- همایش دوست‌دادن طبیعت
- ۴- همایش بهداشت جامعه
- ۵- همایش با همکاری خانه سلامت
- ۶- همایش پیاده‌روی خانوادگی
- ایجاد شهرک ترافیکی
- برگزاری دوره‌های آموزشی (فرهنگی، هنری، مذهبی، علمی و...) در فرهنگسراها

#### آتش‌نشانی

- ۱- تجهیز ادوات پنج میلیارد ریالی
- ۲- راه‌اندازی ایستگاه کهنز و تجهیزاتی کامل آن
- ۳- آموزش ۱۰۰۰۰ نفر از شهروندان به منظور ارتقای آگاهی ایمنی شهروندان
- ۴- برگزاری اولین مانور حریق و امداد نجات در شهرستان شهریار
- ۵- بازدید از مساجد و ایستگاه‌های صلواتی و شارژ و تحویل رایگان خاموش‌کننده‌ها